РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения
Орловского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 68
11.04.2012 г.                                                                                    х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 25.03.2010 года № 30 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» Администрация Курганенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2013 годы»», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского сельского поселения                                  Н.В. Батманова
Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 11.04.2012 г. № 68
ОТЧЕТ

О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ

«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В КУРГАНЕНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ

ЗА 2010 ГОД

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»  по состоянию на 1 января 2012 года

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	2011 год

	уточненный план ассигнований на год, тыс. руб.
	Кассовые расходы, тыс. руб.
	Процент исполнения

	Всего по программе

	27,2
	27,2
	100,0

	Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни среди учащихся, детей
дошкольного возраста

	1.
	Спортивный фестиваль «Папа, мама, я - спортивная семья»
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	2.
	Поэтапное введение в общеобразовательных школах 3-разовых (в неделю) уроков физкультуры
	Областной бюджет
	ежегодно

	3.
	Выполнение требований контрольных проверок по физической культуре выпускных классов
	Без дополнительного финансирования
	постоянно

	4.
	Ведение в образовательных учреждениях физкультпауз, комплексов физических упражнений, проводимых во время уроков по общеобразовательным предметам
	Без дополнительного финансирования
	постоянно

	5.
	Дальнейшее развитие системы дополнительного физкультурного образования - кружков, секций, групп с учётом интересов обучающихся
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	постоянно

	6.
	Проведение тестирования физической подготовленности учащихся в начале и конце учебного года.
	Без дополнительного финансирования
	постоянно

	7.
	Проведение соревнований по футболу среди детских команд на призы клубов «Кожаный мяч», «Колосок»
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	8.
	Участие в зональных, областных первенствах, чемпионатах, кубках, турнирах по различным видам спорта согласно ежегодному календарному плану физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	9.
	Комплексные спортивные мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	10.
	Комплексные спортивные мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Без дополнительного финансирования
	ежегодно

	11.
	Проведение туристско-оздоровительных походов
	Без дополнительного финансирования
	ежегодно

	Формирование здорового образа жизни трудящихся сельского поселения

	1.
	Проведение мониторинга состояние здоровья и физической подготовленности трудящихся
	Без дополнительного финансирования
	ежегодно

	2.
	Проведение  спортивных соревнований, досуга родителей совместно с детьми
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	3.
	Проведение районной спартакиады
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	4.
	Проведение  спортивных мероприятий, посвященных ДНЮ Победы в Великой Отечественной войне
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	5.
	Проведение районных соревнований, посвященных Дню освобождения района от немецко-фашистских захватчиков
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	6.
	Проведение районного туристического слета молодежи
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	7.
	Организация и проведение конкурсов по физическому развитию и подготовленности допризывной молодежи. («А ну-ка парни!», «Быть здоровым - это стильно» и др.)
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	8.
	Проведение районного первенства, кубков по футболу, мини- футболу
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	9.
	Спортивные соревнования, посвященные Дню независимости России и другим знаменательным датам
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	10.
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	11.
	Районный и областной летний турниры детей по футболу «Кожаный мяч», «Колосок»
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	12.
	Межрайонный турнир по футболу среди детей на кубок памяти ГСТ П.Ф. Костенко
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	13.
	Участие в межрайонных турнирах по различным видам спорта
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	ежегодно

	Пропаганда здорового образа жизни

	1.
	Пропаганда здорового образа жизни в сельских поселениях района на примерах спортивных достижений знаменитых спортсменов земляков
	Без дополнительного финансирования
	Весь период

	2.
	Информационное освещение всех спортивно-массовых мероприятий через телевидение и местную печать
	Без дополнительного финансирования
	Весь период

	3.
	Увеличение количества спортивных программ в системе телевещания
	Без дополнительного финансирования
	Весь период

	4.
	Пропаганда самостоятельных занятий физической культурой и спортом для всех социально-демографических групп населения (приобретение издания методического пособия для самостоятельных занятий «Мое здоровье в моих руках», видеороликов, фильмов)
	Без дополнительного финансирования
	Весь период

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году

по муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 08.12.2010 г. № 83 «О бюджете  Курганенского сельского поселения Орловского района на 2011 год».

На реализацию мероприятий муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы»  в 2011 году предусматривалось 27,2 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 27,2 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 27,2 тыс. рублей, или 100,0 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2011 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	27,2
	27,2
	100,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0

	Всего
	27,2
	27,2
	100,0

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий

В 2011 году муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы» осуществлялась путем реализации программных мероприятий.

IV. Сведения о соответствии результатов

фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта. Популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом. Затраты на реализацию Программы соответствуют достигнутым в 2011 году результатам.

V. Оценка эффективности результатов реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2).

Таблица № 2

	№ п/п
	Целевой индикатор
	2011 год

	план
	факт

	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	150
	161

	в том числе:

	учащиеся
	50
	55

	женщины
	30
	31

	1
	инвалиды
	2
	2

	Количество квалифицированных тренеров и преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности (чел.)
	1
	1

	Прирост к предыдущему году, в процентах
	Не менее 8
	8

Все показатели результативности Программы достигли запланированных значений.

Анализ реализации Программы в 2011 году, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

Ведущий специалист
М.П. Орехова

PAGE
1